

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,700,560	固定負債	9,171,898
有形固定資産	18,644,297	地方債等	7,382,770
事業用資産	12,639,851	長期未払金	-
土地	2,904,347	退職手当引当金	1,588,862
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	200,266
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,280,632
建物	25,035,353	1年内償還予定地方債等	1,162,908
建物減価償却累計額	-15,453,618	未払金	8,095
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	198,405	前受金	-
工作物減価償却累計額	-109,811	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	82,146
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	27,484
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,452,530
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	22,753,540
浮標等減損損失累計額	-	剰余金(不足分)	-9,791,236
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	65,175		
インフラ資産	5,322,959		
土地	998,750		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,676,000		
建物減価償却累計額	-1,720,209		
建物減損損失累計額	-		
工作物	5,736,196		
工作物減価償却累計額	-2,386,122		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	18,345		
物品	1,767,934		
物品減価償却累計額	-1,086,447		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	18,412		
ソフトウェア	18,412		
その他	-		
投資その他の資産	2,037,850		
投資及び出資金	44,828		
有価証券	11,364		
出資金	33,464		
その他	-		
長期延滞債権	28,895		
長期貸付金	133,699		
基金	1,832,533		
減債基金	-		
その他	1,832,533		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,105		
流動資産	2,714,275		
現金預金	633,914		
未収金	23,864		
短期貸付金	-		
基金	2,052,981		
財政調整基金	1,559,736		
減債基金	493,245		
棚卸資産	3,681		
その他	-		
徴収不能引当金	-165		
繰延資産	-	純資産合計	12,962,304
資産合計	23,414,835	負債及び純資産合計	23,414,835

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	8,349,484
業務費用	4,413,731
人件費	1,345,381
職員給与費	990,100
賞与等引当金繰入額	77,220
退職手当引当金繰入額	29,144
その他	248,917
物件費等	2,699,871
物件費	1,463,490
維持補修費	296,908
減価償却費	930,216
その他	9,256
その他の業務費用	368,479
支払利息	26,666
徴収不能引当金繰入額	2,087
その他	339,726
移転費用	3,935,754
補助金等	3,512,081
社会保障給付	414,863
その他	8,810
経常収益	667,524
使用料及び手数料	431,230
その他	236,294
純経常行政コスト	7,681,961
臨時損失	73,627
災害復旧事業費	55,196
資産除売却損	18,430
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	581
資産売却益	581
その他	-
純行政コスト	7,755,007

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,253,949	23,226,047	-9,972,098	-
純行政コスト(△)	-7,755,007		-7,755,007	-
財源	7,323,311		7,323,311	-
税金等	5,300,687		5,300,687	-
国県等補助金	2,022,623		2,022,623	-
本年度差額	-431,696		-431,696	-
固定資産等の変動(内部変動)		-612,558	612,558	
有形固定資産等の増加		244,326	-244,326	
有形固定資産等の減少		-795,622	795,622	
貸付金・基金等の増加		377,874	-377,874	
貸付金・基金等の減少		-439,135	439,135	
資産評価差額	10,445	10,445		
無償所管換等	129,605	129,605		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-291,645	-472,507	180,862	-
本年度末純資産残高	12,962,304	22,753,540	-9,791,236	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,379,713
業務費用支出	3,446,075
人件費支出	1,305,927
物件費等支出	2,111,504
支払利息支出	26,666
その他の支出	1,978
移転費用支出	3,933,638
補助金等支出	3,512,081
社会保障給付支出	414,863
その他の支出	6,694
業務収入	8,005,165
税込等収入	5,304,778
国県等補助金収入	2,022,506
使用料及び手数料収入	421,752
その他の収入	256,129
臨時支出	55,196
災害復旧事業費支出	55,196
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	570,256
【投資活動収支】	
投資活動支出	643,776
公共施設等整備費支出	264,692
基金積立金支出	293,204
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	85,880
その他の支出	-
投資活動収入	297,587
国県等補助金収入	117
基金取崩収入	247,832
貸付金元金回収収入	40,000
資産売却収入	9,638
その他の収入	-
投資活動収支	-346,189
【財務活動収支】	
財務活動支出	889,624
地方債等償還支出	889,624
その他の支出	-
財務活動収入	763,917
地方債等発行収入	763,917
その他の収入	-
財務活動収支	-125,707
本年度資金収支額	98,360
前年度末資金残高	535,553
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	633,914
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	633,914